Официално Трети март става национален празник на България с решение на Народното събрание през 1991 г. Тази година се навършват 30 години от приемането на Трети март за национален празник на страната ни. Освобождението на България за пръв път се чества в старата столица Великото Търново на 19 февруари (3 март нов стил) 1879 г. Тогава екзарх Антим I отслужва панихида в църквата „Св. Богородица“. От 1888 г. денят се празнува официално като Ден на Освобождението на България. Скоро след 9 септември

1944 г. е обявен за шовинистичен и повече не се отбелязва тържествено.